CY/T 50-2008 HhRAIE 2023-10-04

ICS 01. 140. 40

A 19
& £ 2.24835—2008 C 5-;

AR N BSR4k b

CY/T 50—2008

HH R KR &

Publishing Terminology

2008-07-10 &% 2008-07-10 £ i

PREAREANETEEBRRAE 2%
e e



BT +oo esvussassons ousuveusnncasovans Sos vus sinsosss ynaie s Soa dsnd s i bas was b sdn sus e S s dni o ssd sosasumin sos Sadsiniin
ﬁﬁ O T P
!ﬂﬂ*ﬁ.ﬂﬁl T T T T SessssssssaESEs st NN LSt ANIaNE s RS ARN R RS
ED R BT ) AR B I G S omvvrore o vn sn s rrn n s cs e e e e e e e s Sea e e e ra e s e s e e

B R i R A B R S

~l @ W = W o =

BT ARBRESN -

B A (PEREBR)  DUBBEE BRG] corveeeerveererorsanssssnmssonneessossnessassns sansne sosssssasss sns suaes
TERRE 2 U AN S e L IO

-Eﬁ %4? ﬁgﬂjﬁ&*ﬁﬂﬁlu. B S S SES S S AN EESSEE SEESSEESN A0S SN NN SONNNSEESON IS RRS AR RA 0O

CY/T 50—2008

-q.—.-n-nE

19
csiss 95
- 33
- 40
-
59
75



Al

il

AirAERE T HEABERZE X,
AGEEHLSEELSXREEAEAZRSHEYRATHARAZRA SR
AEEHPEARLAEFEHREZEAO,

AGEEHLSEGRS XRERELERZR2HRIRAFIERZREERE.
AR EEREAM . PEKEHEBHME.

AGGEIEREAUEREENF) L5 8 00 M e s JER.

CY/T 50—2008



H W R &

1 EH

AFGMERE T HEAREARENEXL.
ApRHEE AT HEAREAXRE TE.

2 EEAREFHMEX

2.1
HAR publishing
HAEiES) publishing activity
MERBTHRBN T EHREED . LAREEOELES.
2.2
HARd publishing industry
H R k5 HH AR
HIIANFHEES AR R EOTIL.
gy
#iZFHAE publishing in translation
H—MBEATXTFHESERRS —MESXFHES FTLHR.
2.4
HEEAX mode of publishing
HEESMNEETR.
2.5
E#®HAE publishing at the author’s expense
EERABERS . ARBS . ZEREERAEHEECHER.
2.6
A {EHA cooperative publishing
MARAN U LA RN E SRR RY .
2.7
HE % publishing science
BIRERESOER 5 FHRAZRARN-RARE.
2.8
KEF editology
BRSBIEHOME S AR E R — TR AR,
2.9
HAEFR  imprimatur
HRTEHSI TREE RSN EHRES.

CY/T 50—2008



CY/T 50—2008

2.10
HAEk® system of publishing
E RSB —RP G EFRRAKE,
2. 11
EH A responsible institution
AR B AR R E AR E RO ESRUN FRESE.
2.12
EFhRM  sponsor
R R asI],
2.13
HEE#{ publishing house
A4t press; AR publisher; HAEHH publishing agency; H A% & publishing company
M 4 R 3h 649 & ok DL
TE o RO (7 €0 45 IR 000 UL, P8 43 AL 9 O o AR M ol F o AR o R AL, R A R £ L B R R AR W T
HAOMRERMAE RN FISEE.
2.14
@& HM4 comprehensive publishing house
RS 7] 26 Hh R P ) i R AR
2.15
S HAEH professional publishing house
R 1] 26 Y AR W At R
2.16
JAF|#t periodical agency
#mEH
MR I )RR TS Bh B & kL,
217
A place of publication; location
H REL58 {7 BT 7
2.18
tHAE A publisher
ARk ERERA,
2. 19
RIS B QM printing house
MAFER G 52 %1 7% sha & L BLHg .
2.20
£4TH & distribution agency
MR ETHIN.
E- AR NABEHEE ZTF MAPL BES.
2.21
E 45 #+#S International Standard Book Number
ISBN



CY/T 50—2008

A R o ) — B 0 — A R A A — A BIARE. LLISBN MR, A% - RRW
EAK 13 8T,
2.22
EFiFAEEHE®S International Standard Serial Number
ISSN
— b S VE A9 0B — R BIALH. LLISSN HiIFiRA . A ~(UKRRBENK 8 IMF.
2.23
EEGESHRSSSEB International Standard Recording Code
ISRC
— R E 500 —RAE, LLISRC ¥FRAN 12 A FFRETF.
2.24
tE{EAHBS  China Standard Book Number
A A R — R S A — AN —RHIRB. DEARSR T HERFESS.
2.25
dEEESEEHEHE China Standard Serial Number
— o [ A R B0 — RSB ED, h EBR AR SR B R S (ISSN) I B A e — HE 4R R
B (CN)R# 44 i .
2.26
ERNE—ZEEHESS CN serial number
BR&E—TIS
HEEFMEETESIARIRSTEEEHEYHE—RB. LLCNIFAN. B2 UK
REM4EBEFSL s NRFUESESHR,
2.27
hEFESHSREB  China Standard Recording Code
hbEEEAGARL - RPEFRE SN - RPB. U ISRCHFAK. i ERD. HRED. R
HER . CRBGERNB AT HR.
2.28
HE® & bar code for publications
b — 413 EAN SR & S RAMEFAERM TR MO HEDIETR. HEY
%W {1% ISBN &1 ISSN £BF.
2.29
CODEN 8 coden
FHEATFHEACRRENESHEIOAMRB AN EXFE A L EKEH.
2.30
£17EE sales territory
B RENEEDETHNEEMEENR.
2.3
NFEFT public release
MEFBXMEENRAHRENRTHK.
2.32
A& E{T in-house distribution



CY/T 50—2008

HETBERMEENSMURENEFTHR.
2.33

BIEHE publishing prohibited

MR AR RN BRI T Y.
2.34

BIEZM®  sale prohibited

HIELT distribution prohibited

e

MEEEE LR YRR OTBRAETY.
2.35

BIEE&  publishing prohibited

BB KR ROTERAETY.
2.36

HMIRF™# intellectual property

BRABE NS R EKEEENSHH, BREEAR HENEER.
2.37

EEM  copyright

R4

EEMHOMENE ZRABEESKESA NS H A, BEAFBNY ™,
2.38

E1EBE  copyright law

R AR 3%

RANARP EERAZAE SO SHER,
2.39

EEW A  copyright owner

MEA: A E

FENNKESHE. ATURARA BMALZARARE EA RbAASEE.
2.40

{f€#& author

RIEfERB ARA BT IR E AR fhge,
2.4

fEd works

313

XF ZAMM RN RA B H EUERHER N W T HRE.
2.42

FEMRS  protection of copyright

(- 30F 2 INCE 3G IVE ey
2.43

fEREH remuneration

A.An

B3 8 PR o i ) PR AN AT B0 SN .

4



CY/T 50—2008

2.44
I8 edit; editor -
, MEBREANESETERE MTHES, UHEASRBEDN S VAR CEFEMEEaEE
Sl PR E L EARPRK.
2.45
P%EE selected subject
MitHHERERNESNEE . ATMEHOLEZT.
2.46
EHEZEMSE cataloguing in publication
CIP
B 45 A B R A $5 B SR T .
2.47
EDEl printing
HHARHURRFHEXRERZEAH/ (BB EBIRDNY FHTSHIR.
2.48
% replication
MERAZHERH TR,
2.49
#17 distribution
HHEDHSHERENED., ABEEFT HEATE.
2.50
HRAEE Y publishing media
ERBHEYABEODEHE.
2.51
X & document
IERAMAN IR,
2,52
MR publications
ARAEENAE . U—EMPIRESE I RE. A8 LB ThER.
2.53
EXHE® formal publication
R e L B K A AR
2,54
REBHEMEHAE® in-house material
EERGE AL AR ABATHES I CREENESHENDRE. FEEILATHY
[CE & N
2.55
e A%  illegal publication
WA BB R AR Y.
2. 56

ER WY pornographic publication



CY/T 50—2008

HHERAHATN BRZAMERENENENHED.
2.57

E# book

BAXxFEREN S RNV TFREKSEE GFAAHYRENEEZEHED.
2,58

EEHMY serial

R AARS, ERUESS W B W A B AR, 2 e A 8 R AR .

U EPEENT . FELEY MENATS,
2.59

ZAREMBIG art print

FIRAR o %) R BAR AR MRS T EHROEERESOER Y.
2.60

EH UMY audio-video publication

1R i

78 T R (E0 PRAT S AR I TS TR TERE O (A 85 A I L, BT 82 & AT ol et MR A 2 0
i) i R4 .
2.61

HBFHMY electronic publication

LISFERBA R EE. X RSERRMRMN TS fFofEd 6 A RLE TR W . &7l it
Y UUER JL 4 266 ol 3 BB A% 1 G 12 7 0 ol 0 % 22 1 KR 1 9 N0 7 A
2.62

& HAR% network publication

30T WG R AT SRR D0 TS # AT 508K R BT AR CBOHE ) ob i T S 0L IR % 16 4
33l o 31 30 4L B 216 fol o8 % (%) 3 6 FH &9 R .
2.63

EEMHBE continuing resource

EHELST AN TR R, —RAA RS M) IEEH G FRIE, 2% 4 AR 6Y F fo 4244
HAEY .

T - S O O 06 R A AR 000 T ) . L B S 8 5 B L A 7S 6 T 5 4% 06 T A4 R 0 R RO
5.
2.64

BEMHE  integrating resource

AR RGN, UM ETEAETFAT . HESRATES VKO RY .
2.65

BAHEY microform publications

) D 40 88 0 R B o S 5 i R 1T T B B BT 1 L T AR 5 L 7 0 B Y62 K e T O
A .
2.66

LKITH  slide

FAOTEESRANRAFRRLEQOREEV K, AHEB/H.



CY/T 50—2008

2.67

#BEE project film
AfRESHBRARA XFRESRNERF . kBRI EMA.,

3 MEREMEX

3.1

{€#& author

. 2. 40,
3.2

[R{E#F originator

BIEtH ARA BOEMNRRFELAER.
3.3

SEEE collective author

WFEH EOMER, ETOENETESE.
3.4

HE A writer

ZAGECOEXFEMRN AREEMESCHEMA.
3.5

F % editorial writer

BRAURESF ERFAMERAT EHA.
3.6

# £ pseudonym; pen name

& ERIEMHFTANIE.
3.7

EEEXK  columnist

ERALEFRFETELERXTENESR.
3.8

HHYMBA  invited author

Hf FmB A HRECHALTENES.
3.9

RE editor

FTRHOREE KRB ITEEGNRK.
3.10

RW|ERSL  editorial board

FRRMENEFRRSEHEPYHES.
3in

RIFFEREL compilation and translation committee

R XERHBEENRE TENHS,
I

#WFE editorial board member

REBERSEZRABORPRK.



CY/T 50—2008

3.13
KR\ editorial department; editorial office
AR RO R AL,
3.14
F4 chief editor
fEaER THERHEYER TEHEERRA.
3.15
BH/|  editor-in-chief
HRPMRB TN EERRA.
3.16
BESM®M responsible editor
BT 5 4 90 o LSRR b T A0 Ep R a0l i TAE o R AR LRIt ﬂFﬁ JEEXT | BB S AR ER A A R R
AEEREOAR.
3.17
HEAREHE copy-editor
MO ERTHAREAR.
3.18
EARKRE art editor
RFHBROERRITHRBAR.
3.19
HORMW|  invited editor
MMAITAFEERE THEMNSTEAR.
3.20
%W senior editor
HEE L EARBRPORES T HERBRE,
3.21
B4R ¥ senior editor
AT B ARBAR PSR L I RBEK,
3.22
B edit; editor
W 2,44,
3.23
BhIB 4| assistant editor
HEELEARARKFHTR T W HERPRK.
3.24
B ARBEE senior copy-editor
A& AR BRFR P A8 R E kB RBER.
3.25
BhEBE REE assistant copy-editor
HRE R ERPHEP AR LS I HERPEK.



3.26
B GMM selected subject editor
BREBNPATARAFFRHERER, BT EENRBAR.
3.27
ERMB commission editor

HEBNPLIARSEEFRFENARR . CFHABTORBAR.

3.28
WFRE  desk editor
SRBNTARBAVRBNIHREAR.
3.29
BHEERX responsible corrector
W-BERMAAEERNTEATEAR.
3.30
#*# translator
R TR AR,
3,31
RE authoring
w=H
MBEREMETHRE MIEE, EXRA—EEENER.
3.32
S/E  compile
REAHAZ RAEBEAHEERY(NaHLB . FE ARG NES.
3.33
f#i¥ translation
HEMMN—BEFTXFHERS —®iBES XLF.
3.34
/¥ compile and translate
wARBRERASE.
3.35
¥ transfer translation
HHFRESBREEFRRERETXFUMS —-HBITFXF.
3.36
£iF cover to cover translation
X JRAE an A o 4 o] B Y5 A9 BB
3.37
##i¥ abridged translation
ERFEEGNETHFEATHHEE.
3.38
¥ 1% abridged translation
MEEHTARZHYOEE.

CY/T 50—2008



CY/T 50—2008

3.39
Bl retranslation
P AT iR LR AR IR A OLF
3.40
JEiF  retranslation
BEAREANEELRATHELIFNEA,
3. 41
EMELT revision of translation
b R I £ & B 31t 7T 43 BE B, 0 iR LA W BOhn T
3.42
BE write
HECHMNEMTHARTRR  #TNTRE, SR AL,
3.43
#Ri% compile and select
it ey & JL T A R
3.44
&3 joint publication
B PO ERP{ LL E P F SE R @I —RRFES .
3.45
81T revision
FAEPITTIG X e o I .
3.46
#f®S abbreviation
EAMRIPE WA EREN B8 S, 6 3R o 4 5.
3.47
iR abridgement
MAE b 3 R P RN E LU .
3.48
fli ¥ abstract
P b 5 i) R A A 4 R .
3.49
¥R abridgement
MERPRRTENTS.
3.50
%8 selected subject
R 2.45,
3. 51
kM E ¥ acquisitions in selected subject
HEMARKE - EOFHMEFTWRGE, FR OB, QI EENOEEES.
3.52

fif source of contributions
10



CY/T 50—2008

H4 RS 5 0 R 4 Sl TR
3.53
##F solicit for contributions
WA &R A FEFOEFOESMAES FERALREARER.
3.54
#95 call for papers; inviting to write
ARG A EEOMERBER.
3.55
{E3r call for papers
WA NS EXE ZHERXE.
3.56
{EFS solicit for articles
H AR 2 FFAESK 3CHE .
3.57
{### contribution
EEEshE B REEEES FEHERREE.
3.58
¥ sample
EENTILHBREG TRRENATTRETENBFIRE,
3.59
JR# original
e HQIFER &SRR KB M TORE REPHHERKEANRERNWEZRORAE.
3.60
JEZA& block copy
BHETFORE, D5 IO B FRkEAET.
3.61
F# manuscript
EEEFHENELIIKR.
3.62
HEf pattern
HARY BB F R .
3.63
fEREWE paper of calling for comment
76 5E WA R LA 1) A 6 4% O GE SR B A9 AF .
3.64
R final text; finalize a manuscript
210 T8 8 &5 W E AW
3.65
%% read and evaluate
M R £ BE L 3 BREE T RHE S I R RN THES.

11



CY/T 50—2008

3.66
ZH % system of referecing in three grades
=FHHRE
WE(RBEN YT RBE WA REAT M.
3.67
#W  first refereeing
ERFHRHEANE - AFRIE 4S8 (KXPESBMBGRTOENFEAMT,
3.68
&% second refereeing
—RERHNE _AER T ARBEIE RO ESENEFRE ST O RAE— ST,
3.69
£2£W final refereeing
EHEﬁﬁ(ﬂﬁﬁﬁ)ﬁmﬁﬁﬁﬂﬂ-ﬁﬁﬁmﬁﬁ}\ﬁ=E§J$~E$ﬁﬁﬂit'ﬁﬁ#ﬂ§§%ﬂ?
Rz,
3.70
W&k reading for examination
AT VEM ER IR, o E & AT A i
3.7
REMI  edit
MRERHAOBRGETOMTEE,
3.72
Bk full reading
SREARMBHALBBHTE R, QERIENEE.,
3.73
5M¥  commission refereeing
RAWTEBESFALBOFERI RO ETHE.
3.74
iB¥E back to rework
X UL A W AF AR B R L W R R TR
3.75
IBF rejection
BRERTANBEREES,
3.76
B contents
BT AR IE CZ 80, HEFI IE R B A XS a .
3.77
B® catalog(ue)
E—-ERFRELUEESHLE.
3.78
#3|  index

TEBHPELINFR B0, 48 84 KSSTE. LES T RASH MR ERORETA,
12



3.79

EH essential contents

HEREMNEE.
3.80

R#] explanatory notes

(ATFEHAT REAARERAFENXFRA, —METFTEXHKEKZAN.
3.81

HAEi%A8 publication explanation

LAt R B 4 S0, SRR T 1 64 BE ) i/ IR A B9 L.
3.82

MEHFE  words of editor

RENE

LAGiE 5 ZRAFE X F MR XFE.
3.83

BIE foreword

BETEXZAM HEZFRENA XA BHRHXE.
3.84

B preface

FE:5E

EFEXZHMAXERNR Y XE 4B AREERS.,
3.85

#H® introduction

it

BHIEXF L RAETBNEEZAFTFHRE.
3.86

# B patch

HFB. ASREXGEZAZ4AMAE . 3.
3.87

5l3C citation

5| Al fil A 3R SR BT B A L
3.88

pii¥ annotation

AR RBREE XN T MERER MK T . RAESEEEX M.

3.89
Bi¥ footnote
W TUKE
BETRAKXKREMIER.
3.90
Ki¥ endnote
XEiE
ETEBXERENTR.

CY/T 50—2008

13



CY/T 50—2008

3.9
it® annotation
MEBHELENER XFHEMNRN,
3.92
MR appendix
FHEEXEmMMAEXXE . BH . BH.
3.93
#i# addenda .
P 7E 1E 3/ 1 , 38 30 IE S0 I A9 CF
3.94
$EXMW  references
EREBEXZRREBFZE——FIHNES S HEHMEZ N,
3.95
i@  afterword
3
HTHARNEXEKBNRHALE, 5K 54 masx,
3.96
i@ illustrations
186 7 45 ) 305 o () 1 B 8 A o 0 D i
3.97
EMiA keyword
PR B XS B iR R,
3.98
HNERE summary
R EEAFOBGREN .
3.99
FEEM A author introduction
MEEEOSG FEAWEOMENH,
3. 100
EHBZEMME cataloguing in publication
cip
.2 46,
3.101
EHi¥i# book review
AP 45 2 X R AT B PSRRI TE S,
3.102
HEER  collation of ancient books
P EEAABORE, QSRS B R R RS, BEEYHERERNRASE ¥
fERL.
3.103

&® dispatching; send manuscripts to the press
14



CY/T 50—2008

BAZRTHRER SAFEFRE, ARABIRAHERT. EROETRET Fd T EHE
i
3.104
HERR  typesetting
EKREREXT . BN ERSH AR EANREN T ZAE.
3.105
&#E send to typeset
BHERIERESE BRI XROBHERGOT RN,
3.106
Bt proofreading
REZHRE R ITEEE BHERNHTHE, RENFIMTHEHAR.
3.107
B# proof
A 2 R NS P A BEBOW RSB K.
3.108
#W# clean proof
Bent B SE AR, 1 ER AT ED Y A RE K .
3.109
B3 HS proofreader’s marks
BMS T ANERTS.
3.110
B correction time
BeXT I EL .
3.1
¥4 collation
Bt
BB IEEERF.
3. 112
f$ED  for press; send to press
B 52 R HERR (B0 R, T Ep .
3.113
Mgt book design
EBRHEN AT Z ERAZAS AN LESETHBERY.
3114
EARi&it art design
EAERGIEFRVEBEAFEMNZARABE.
3.115
HARi@it technical design
HEHOES R aFEREFENEFAEBEH BITAHFNRT.
3.116

#f volume
15



CY/T 50—2008

HENEEER. 2TAITE—E.
3. 117
# volume
REEXNEEEI BN —FHEBAETF NS K.
3.118
¥l number
MG —FhFRiE. EH AR — KR —8.
3.119
W page
PIETEP R 7] — TR MM — . fEMEDRIAR B8 — K 4K,
3.120
Tiih margin
BOSYInZEMEa.BES.
3.121
718 page number
¥ BR 0L 1 L O 6O S,
3.122
R« print area
B Rz 5 ED Y A & 0 T o A A9 EP B IX
3.123
X3k  head; top
ML T E RS DBMNEAXKER,
3.124
WA tail edge
MOEBZERSABHEAXE.
3.125
PIOEA foredge
56 mkiThAMaRYS AL,
3.126
iTO®A back margin
BIEITHNZE AL,
3.127
iTOREAB backedge area
BO5ITRZMNZA.
3.128
#$0O fap
HEAAHERPHESOLABFROERTS .
3.129
HMRE bleed
R —aREh@EHEERLOR .

16



. 130

4#  column
BROAmPATEEREENERR.

. 131

ME  full measure

BE

BROAEAE SR FHORKESEOREASNRESR.
. 132

¥ middle strip
BHEHAHDEHORMOLE. REEAFRITEENEEES.
.18

H/E top margin

BRI HEAE RO E T HEEP Y SCF.

. 134

¥# endpaper

Fils 5 B W 2 8] 09 ¥ 48, IS RIS B A .

. 19D

#$# book jacket

a#

AEEREEREEAENHE.

. 136

HE spine

BHEAMGOHESSS.

. 137

B+ belt cover

BESK
BYESTIESNET . TSR -BHXHXE.
. 138

HEH bookmark tape
AHEHEEBEERANZE.

. 139

REZEIER T edition recording page

R

REEBMEEST BEERRERENRACRBY B,
. 140

BETA title leal of book
MBEXZHMBATEBEERMNBN.

. 141

BE title

ZHEBE . HERXTERE.

CY/T 50—2008

17



CY/T 50—2008

3.142
#E£ subtitle
S IF B 45 15 3 — 2 0 450 B i S S (R Y B R
3.143
MHBE series title
HERERLE BGABAFRRFENFESL .
3. 144
#F L parallel title
HEY B — T ERNEA.
3. 145
EET title page
BHEEHZNPAE RS FH HRESAAFTN I,
3.146
$H cover
BRI E, BEH - HuEBF.
3.147
#1= inside front cover
“ 4 1T " ) 9 o .
3.148
$#1= inside back cover
“HET .
3.149
$/& back cover
B LMW HE L. B “HNE",
3. 150
BED title page
HWHEXEN HPHE,
3. 151
s F1 central spread; centrefold
VLT WA RAERHEMRER.
3.152
fiizX format
5 il AR i 0 4 HERE X
3. 1563
SHE  vertical format
FR LT HE R AT A HE RS K
3. 154
#HE horizontal format
?ﬁ&&iﬁﬂﬁﬁﬁ#ﬂlﬂﬁﬂ#ﬁﬁiﬁ.
3. 155 -

EiZ& edition
18



dE— R AR, A BRI R BT A E Sl &
3. 156

B AEEE first edition date

F—-WRHEENEAR,
3. 157

ki edition number

P 45l R A O R
3. 158

Eli& impression

[l — R A< 4 P 45 ED i A IR 3.
3.159

Bi®R errata

BRI, BIEXFHIRAERR.

4 EDRBISBREMENX

4.1
EPRBl printing
W 2.47,
4,2
ED#& impression
IR 3.158,
4.3
EN& copy number; printing number
[a] — R i R P Dl 9 RO
4.4
MMERD additional printing
HEPEOR B ATt fTa9EsEn .
4.5
BeED photocopy
F BB ) AR SR B AR RLER R i FT B .
4.6
ENRI#F printer
REE
R EDRI A4k
4,7
ENBI X printing method
BB EN RS LE X S U ER I T Z Rk 2E .
4.8
EDAT prepress

ERRIZ AT T2 8. At . BT B a6 h TH RmEES.

CY/T 50—2008

19



CY/T 50—2008

4.9
EDBIFR# original for print
SRR AR A E R BN RS RE.
4.10
DRI forme
D AR
HEHE,AFELER/ 68 B 8 E R Y EaBHIE TRk,
4.1
4+t colour separation
M- EZADRANCKR. ERHESAESNAHMDEHEAHNTE,
4.12
H# scanning
AR REGF ERGEREETRENLE,
4.13
MFEVR  digital printing
BEEXHNEREdHNBEEHERBARONY LR T,
4.14
BHEDR  analog printing
ERSEMERABGE LAY ELEBI R EOEFHIRE.
4.15
HAREDRI forme-based printing
FlERRA 2 ME X BB N E . FEp . MEP FLEP T Z B 6 AR L 9 B SR B B e £
FEN P REDY LAY EpiRl Oy K.
4.16
FRIEDRI formeless printing
BETEEAASSE A BERRER, HEREELEBEIRNY EMERH K.
4.17
FEEPR platen printing
BT FEEGRAATEERZEENE A SFEXELEBAADY EaE B .
4,18
(Y REEDR  relief printing
{5 FH P SRR 4 8 T 3 E SR A M Ep R AT BRI T K.
4.19
FEREEDRI flexographic printing
FERAARAYEBRSHRORENOE G SHREMANSREMBREBEI KN LA
Bl .
4,20
EREEDHI planographic printing
E AR A9 B8 S SR M HE B SRR A LA F R — a9 Ep B it .
4,21

H B REEDR] collotype printing
20



CY/T 50—2008

14 35 B A S R AE 49 BB RRN 2 T B R A ) Y B R S D E R Y B R R ED R O K
4. 22
FKBIED  waterless offset
AR K.
4,23
BHKENB sheet-fed printing
LA 81 7 4 5 il B 5K B R D A ED B AS ED Y O 5.
4,24
HREKER| web printing
LA BERME YRR K.
4,25
MAREDRI intaglio printing
AR A B A A MBS RS WS, MELAEEFRBHEBE I RKEY LR .
4,26
FLAEEDR| permeographic printing
BRI E XA T ST HBREDBREY FAER K.
4,27
FREEDRI screen printing
R EMEXERMRAFL, TETHBERI KNP LAEPRT .
4.28
BIREEDR| stencil printing
R EAHENESIRL . ERA RGP EANFRBRAOB HE.
4,29
BEBER| electrostatic printing
PSRt s T AR S 09 R, M R R el KR E M EE K.
4.30
WEEEDB ink jet printing
BEHLREAHFESEANBRRHIREDY LB LR EEADF TR,
4,31
BASEDRI  thermography
WMk TRONMHDEK L RERIECR SRDEHFERR EAORIERBEL, ERS K5 EHH
RlayERRR .
4,32
FEEDB inkless printing
ARy By R B FORRE B RERB N F YRR, 82 6 8 H
2 901 M B R ED ) L AV ER R K.
4,33
¥ BB pad transfer printing
1 FH A Ry e o T TR IR A T M ED 3k, 46 2 B R S X WA il T A E R S BB B R BN A ED
Bl .

21



CY/T 50—2008

4 .34
AFENB  thermal dye transfer printing
PS8 S AR ED L M A, (R 7 A PE R T 748 O B S B A 3R 2 9 AR EDY) | o JERRED
.
4.35
A EDB thermal printing
FIREEZA mRnteITepsk, AR FEH T, QREDH L 6928016 % ¥ 5 8 R 8 3T A9 8RR EP i
HR.
4. 36
MEEEIR  thermal transfer printing
] FH A 5 7 v 8 R £ B ) €2 R € O D 3K Y AR A5 R 8 P SRR B A 3R R B9 RED
F g EpR gy .
4,37
@Bl magnetographic printing
) PR 4 W 1 0 % Sk o e Y e O PR R, D ) €5 0R) AR TR R B L O
AP R LR K.
4,38
EPRI#L printing machine
ol s D S AR b 0 £ R0/ € 0 oy 8D % B PR ED S B A9 .
4.39
WEENRI perfect printing
e [5) — AR EP 4 L [R) i 5¢ m I i 0 2 i ER Y .
4. 40
HMED  print through
TE N 3k 75 iy 0T WL ED fE 1F i P SCRY B & .
4.41
EA  register
PE % o BEENRT | £ P 0 P40 0 W T M R
4.42
4 colour ream
ER . LL23kaE 500 KEPRI—h 1 24,
4,43
EPJE postpress
TEED IR 2Z J5 (ol ED Y of K48 B EOR 9B R EHHER > KM E L.
4.44
REHEM surface print
RS mAT R EB R EMOS IR TSR,
4.45
#¥1iTTZ binding process

5 ED i hn T BT R 6 & R THOR .
22



CY/T 50—2008

4, 46
3 paper-cover binding
DL $ 8 i b F EREA BRI
4. 47
$&% hard-cover binding
U2 3 00 i 9 O R 77 05 b B I Y E E AR BRI .
4,48
#8O overhang cover edges
MEREBHBETIONTES.
4.49
WOiT# saddle stitching
4 TR 22 W3 s 47 5 oh 5 4T MU B B O S
4,50
£ 3% chinese traditional thread sewing
HERETEHmEITEAM ITRFENENPEEEERTL.
4.51
T3 loose-leaf binding
PEfE L. g eMEEE—BHoFaRET .
4,52
i@ iE3E spiral binding
PITHFLOKTHEEE S RARBHAFE—RHERTA.
4,53
¥ %% special binding
EHRAGERT R, WERE ST EAHRES.
4.54
BEiTiT perfect binding
> 1. a8
b BRI EE BRI A
4,55
$HEEiT thread sewing
RIUGRBMEEN AR ITRBERERTL.
4.56
#£1{] wire side-stitching
AL EITOaHBNFITRBNERT K.
4.57 .
Rl FEIT plastic thread sealing
FBNE 508N EAARBRAFITHERABHAERT .
4.58
@ folding
HERITBR BN TIF.

23



CY/T 50—2008

4,59
HA  bookblock
FHEELUASRE EHEZMTRE—EN BN EFH.
4.60
10 cutting edges
BRAL. TR-M=myxZia.
4.61
iTO  backedge
BokiTa.
4.62
HH book back
REVHHEE . HEARS.
4.63
HHF spine
L 3.136,
4.64
## endpaper
B 3.134,
4,65
HE cover
I 3.146,
4.66
#3# book jacket
L 3.135.
4,67
$0O flap
R 3.128,
4.68
Lt varnishing
EHRGEOME-EZEHAREHENTZ.
4,69
EE  laminating
ERARERMOEVRENEIAERA DR & RE.
4.70
#E foil-stamping
EeRENFENE S RERBIARAPRE ELHTZHR.
4.7
PVIO%4E decoration of cutting edges
ERRMUOmERRSANELBARNTEZER,
4.72

$#1)] die cutting
24



4.73

4.74

4.75

CY/T 50—2008

FA$R 7] b HF BB (R 490 A 20 A B0) B eh T AL R IR R BB = W MO SR E S oL L e )
B— RO TZEAR.

!ﬂ] cutling
Bk HMEKEFRRTERUFANTZEAR.

£# duplication
R 2. 48,

E4%#% duplicator
AEEE KRR, A,

5 EBH A% A& 0 E X

5.1

5.2

9.3

5.4

8.5

5.6

5.7

5.8

5.9

HAR# publications
W 2,52,

EXHES formal publication
W 2,53,

BFFHE® official publication
ENHED

BURFHLH R 8% i R P =02 B B B BT B 3811 2 JF R R B9 3L #F.

DHRKEEXFHAY ethnolinguistics publication
ALBBEKES XFH RS ®ED.

BEXHAE®H braille publication
ARFRHEES XF ARSI ENHEY.

ETTHRES loose-leaf
BHRAEITEM TUMESSNHEY.

FAEHFEAHMEY updating loose-leal

—FhERMETRE, h R BEAE R AR, I T R TUS R il B ()R

8 sample copy
AU iR X EEFMSX A CR#aEBeEix.

AMBBAEEHEY in-house material
i 2.54,

25



CY/T 50—2008

5.10
JEEHAR®  illegal publication
R 2.55,
5.11
#4H forbidden book
BEARIEHM W . ZTR B,
5.12
f54# psendograph
BRSNS, BE AEREMFRBEREAMES.
5.13
EPHM® pornographic publication
R 2.56,
5.14
M¥ book
R 2.57,
5.15
W article
3k 58 W R U IR 5L AR 09 SCF RS
5. 16
%#® monograph
FAl—-+@AE LRTARZEEAHEHESE.
5.17
/IZNEF  booklet; brochure; pamphlet
PR BB & .
5.18
M series
CREFHPEAFER Y —E I EUEREHEE. ABTLUARSEHENS.
5.19
£%# multi-volume book
—HBEESETEREROE S,
5.20
Syt (#8) fascicule
AR A9 SCR B TT . Ay i AT ED )00 O O o — SR R MR K Y 5 o A TR
5.21
B #f single copy
1o 57 A A o Y R .
5.22
#AREFE academic works
EEX—¥REE—-E BAXMREAEEE . BTRECRNEE.
5.23

£ RiE4% popular reading matter
26



XFEHEO KR RD .
5.24

B{TX offprint

o R T RAERERS.
5.25

£17Z& bound volume

54 W R 40 00 o R A R A O RS RS
5.26

¥HEX deluxe edition

11, RASFHEE B RETKED A B,
5.27

3% A& hardcover edition

DERRMREFAORSHEERSE Y ERFEOBTRA.

5.28

FEZE paperback

BEEERKEH

LASE i et i O EARGE A BEERR A .
5.29

#¥E XK pocket edition

W R B T A .
5.30

*FZE enlarged symbol edition

¥ I R 5 BOK R AR .
531

BENZE preprint

R IE S AR R .
5.32

MEDZE  separate

M TR — B O UL B MR ER Sy, S B A .

5. 33
#EEDZE miniprints
WRBMEER TRFSHDPMRANBRE.
5.34
4% abridged edition
WH &
B IMYAMAE.
5. 35
$REDZAE  letterpress
FE % R B0 gl L ED 9 8% i R .
5. 36 |
3B chinese style book

CY/T 50—2008

27



CY/T 50—2008

EITABEBSIIEN-FITEERTEEITHHE.
5.37
#FAR first edition
B-KEEMHEY.
5.38
M new edition |
NEANMNESZH RATARMESEANE) HEREEEEH T ENES.
5.39
BAE republication
SEiTEERER S A ES.
5. 40
HEZE reprint
AEEAREES . SXEHBMES.
5.41
#1iTEE revised edition
BiTx
Xof IR A ) V9 2 2 AT 80T S BRI A AR
5.42
#iTAE revised and enlarged edition
e A AR EfriiTRE B,
5.43
H#MPAE augmented edition
FERBLS HEBAERERETEMQE, SREIEELRAMEE.
5.44
BREM limited edition
PR it ED W A RR AR
5.45
#R out of print
AEEFHHENE-BEALED.
5. 46
$#£  collection
CHEEREMBEED.
5.47
2% collected edition
Af—E¥RELH - TRENMEEHNLBIFERANES.
5. 48
ik f anthology; selected works
wR—-ARZANFEMRORTF.
5.49
L4 special works

BEX-FEOETEEPAHXXEMTR NLICROE .
28



CY/T 50—2008

5.50
X FE library
EH-FREEN. AT HBERA KBS,
5. 51
| supplement
e HEN—FEBHETHE R BRF. SZER—TBEXENES.
5.52
PR sequel
e &
A . BX5EMHEMNERHEESER.
5.53
iC4&K omnibus volume
CHEE-LTHEMNEMBXETEmENE.
5.54
X e collected papers
CEHAxEE - SEZEZEREXNHES.
5.55
£2% memorial book
HEEE - ANDREHTM S TREPHE.
5. 56
8 edition
W—FRERN - ARZAPEOFAEFLRRETETENRNREE-—ERBRRE.
5.57
# ¥ teaching material
RESETUAIEBNEERBHOEFESE.
5.58
HFHE  textbook
REx
REBHY KA BE—DASEOHERS DHERBMEEEAABERS.
5.59 .
BE$H white paper
—FARFRNSEFREENETEXHARRE . BEFELLAANEXEFXH. sEEKAIBRERAR
R EE ANFEZHOES EEB AEBRRERS.
5.60
THFB reference books
REHLAE T HAH, HTRERE, HIXRENHRD.
5.61
BHR4£2$ encyclop(a)edia
LE&BAMAE.ZEBEAEMHARERXE - T EHTENRHKBTASE.
5.62

4 dictionary and encyclop(a)edia
29



CY/T 50—2008

LI & RE IR, E—ENFXRENERN TR, 2FE GGAEANER2SBYRK.
9.63
FH8 dictionary
PIFRNETLT MFRNE . F . LUERAE AR EFEHRAMNTARAS,
5. 64
i@# dictionary
(22
WO R)IC , EA ) % O BT, e SERR U HEF F LU A TR,
5.65
F# handbook; manual
{8 guide; (X directory ench(e)iridion
CHEE—-FmEHAORXEATEN, AR BRESNTAS,
5. 66
% yearbook; almanac
A N IO B — 0 AT OL EE TS BT BRI i A TR,
5.67
A&FE who's who; who was who
B — O R b R A S B M BE O — S U Y TS,
5. 68
TULER directory
R — 1Tl S H OO A BT S, B — N R TR,
5.69
@ map
i U P N R R A R AR SO S, 7 Filf 28w,
5.70 -
ME%E atlas
CHREZENBENEED.
8. 71
&% ancient books
A BWAME. 1912 FLUNEPFE BT RPHA .
5.72
#ZE rare book
AAXMMEXTHHAENETHOEFR. GRaNS),
5.73
BiZE the only copy extant
U — e PR A,
5.74
# A blockprinted edition
F B8 200 ol RSCED B ) 15 98 .
5.75
#Z& antigraph; transcript; hand-copied book
30



CY/T 50—2008

HKER-EAEAFIDEHEF.
5.76
74 £ local chronicles; chorography
wEE
P —EEficRE - AR 0E B 2% . X A AEFhmh s RASsEauns
BIFE & .
5.77
ZARHB&E art print
I 2.59,
5.78
B & drawing; picture
HEFMmaEZRRMAER.
5.79
B} picture
P L B iR A FRGERR.
5.80
& fff album
e Y . TZER BRESEEAELRNEF PR TRMANS.
5.81
HIAE picture-story book
F S m AR E X FIRNERAFTHHRD.
5.82
I A#$ children picture book
EERTHM BR—EEE. EFUPCEILENEREEZENRGEFEM.
5.83
@ new year picture .
FRERELFEFNATFRAREAFTEKSSARIEIFOEE.
5.84
BWiE poster; placard
ATk EAER &E.
5.85
F85 copybook
FBEMEEE A,
5. 86
#@ wall map
ATREREERERLEEMNE,
5.87
i music book
AASAXFERMNESES ARG ZBES.
5.88 '

ELHY serial
31



CY/T 50—2008

L 2.58,
5.89
M4 newspaper
EZHEPH - UFANETEATHRAETHHES.
5.90
B daily
5 J8 R DO R YK A E AR A,
291
XM organ
B E R S E R A S IR K.
.92
T professional newspaper
LEEHFEELISGEENTEANTNREK,
5.93
B/ ¥| supplement
ME LG XZES FREXEHL B EENEAREL,
5.94
S5 extra of a newspaper
HABEEERAEHRFHNEENHME, EE&W&&M%Z#WWE&M?&!&
5.95
M ¥ periodical; journal
#E magazine
HEEE e —F EW KM, —FEH— WL 8 W2 i,
5.96
#O WA core journal
EXBRX B HEE EREFE . ARE -2 RESAFRALBAEHOMT.
5.97
AT series
—HEAMY NHEAXNEZHEY . SHRARASMNEE AEEHTSALEYNGES. M
AL ARERERS.
5.98
HLXTFI¥ official organ
BB AR HeAGI A RER T A5,
5.99
%3 acta; journal
=7
I FhRE RN ZRIME ERAKEHMERED .
5. 100
148  section
RAXEEE . EaW I HEHHEY.

32



CY/T 50—2008

5. 101
T supplement
A FFHEEEZ M MHEN TR, HEEEERELISMNE N RE.
5. 102
7] special issue
=7
WMRA— M LBRERREAAYARTIERE R R - A TR T, R R E T,
“®87,
5.103
¥ annexed matter; accompanying material
AESHEDFRBKAHERR EX TR HAMERF A L5 EET AL BRHRH.
5. 104
WE @ HALY tete-beche publication
—F A & A IE = F R W) 0 A R .
5. 105
fI1FlE start issue
R IER TR E .
5. 106
ZEH mook
#43E (Magazine) 1 B (Book) W& A&  AA TS E B WEFIE.

6 Wh.EF.HEHRDRENEN

6.1
E®HAE® audio-video publication
ERE&
2,60,
6.2
M@ H phonograph record
DR RTRE SN2 R AOEE  AF R ER S N EEER .
6.3
BEXEFHWH recorded audio cassette
PR REEFIRE.FATHEYEHOHMED.
6.4
VHS 7% VHS recorded program tapes
L VHS R EHF IEE.FARFATHTENHED.
6.5
ERHE  demo
b B
BETHNERIAHMEXHESER A TER ME . EEFSBETRAEMBT LR,
6.6

¥ optical disc
33



CY/T 50—2008

FAXEERE#ER AT EAERATEEN —RaTESEKEFMN .

B & B I/ 4 4 BB 300mm, 120mm 80mm MR HEEHEIT AN AR . —KEAZKERMAZK
T K DR BUS ; 865 H 0T 43— R — 1 B — 1 O R 7 R 7 R T — 7 R 7 A IR
TSNS 300 2 09 (5 B Fh 2 5 {8 FH 3 £ 6] 4 % MD,CD.CD-ROM, CD-1, Photo-CD, VCD,SVCD, LD, DVD-Video.
DVD-Audio,SACD,DVD-ROM %, 5 5hiF o LU 5 L 8 5 (! A A MOE 26 R 5 5p 28,
6.7

MEEMKEE mini disc

MD

el ERLEBAHBTFERGR EFRPAPAMEDER, &K H2 63, 5mm, ff RiEMAT £
WiET MR, 200ES R OGS A 8O 5UR R 3k 76 800 _E 2 7 R0 5 R 1 R )AL A% 4 R
HiERFA.
6.8

B ¥E compact disc

(8

0 LN 120mm f1 80mm MM AEF . Sl B AFFHEERL N T00MB,

H: COMBMBEREN Y —BEAMNICRME, b Fi2 R 6 15 8 =78 8RR 2h 76 69 & , 7 $OC R K (CD-
DA) , RiE7F 6 6 & (CD-ROM) . Z H 3 % & (CD-D , M K % & (Photo-CD) , B 5 8 5 ¢ & (VCD) #1 i 9% ¥ 9 )t &
(SVCD) %,

6.9

WFEEHHKE compact disc-digital audio

CD-DA;CD

LA Bk #8053 8 % ( Pulse Code Modulation, PCM) 4§ J7 2 ¥ 807 L 09 T M5 A7 CD & K L
i e £ ) &
6. 10

FEU¥HE compact disc interactive

CD-1

RAMFRBELZEREDGEN CD LE&RS.
6. 11

MM laser disc

LD

AR CRABES AR F IR CRFRMATMHELABW M. A A2 300mm f
200mm FRP,
6.12

WEMHME compact disc-digital video

vCD

X MPEG] BB EH#HAFHT ABERA CDEES M. I % 5% et @ £ 74min, BRKF
Y B HE 29 250 £k,
6.13

BEMFMHMAR/ super video compact disc

SVCD

PEF VCD RBES L ENERBBES ) HF#T WMER® CD &S & . 35 i

[B] £ 40min , PR /K 5 7 o BE £ 350 4R, F Al i R GE /S i 0 .
34



CY/T 50—2008

6.14

BEMFEMH*E super audio compact disc

SACD

LA 1bit B4E i 8 (Direct Stream Digital ,DSD)#R83 J5 R , 77 il 87 b i) 2 7 3l 3 58 75 (5O 3%
i S ko F AR R AR A .
6.15

BBE ¥& photo-compact disc

photo-CD

AT REFEAFEN CDXERS. ATHATHFMEXT . BE . FHEE.
6. 16

RiEFFfEHE compact disc-read only memory

CD-ROM

ATt R CD XA,
6. 17

£ BEMFHE digital versatile disc

DVD

EEEFERFEERNEIER. HERR 120mm, FFRN 6. 7~18GB,

. DVD RS E A LB ANE S FIC RN, AWE — B — 82 (DVDS) . — 4~ il I il 75 T 77
% B (DVD9) . B Il — 4 268 /2 (DVD10) @~ B A A 7268 /2 (DVDI18) W&, 71 4 5 i & K 7 44 i 8. i il B
AR FRAEAHE. ARRZHERETEE(DVD-Video) FHEABRFTARK(DVD-Audio) REFHZHER
¥ & (DVD-ROM) il 48 58 MO/ (SACD) ¥,
6.18

WEEFAEWFEHE digital versatile disc-video

DVD-Video

Il MPEG2 BB ES A4 BEF WHEES, 1L Dolby AC-3 f(B)DTS ERRBERHF ALHEE
AN FH(SE MM Y B, Mm% R S e E £ 133min, 8 QK F 78§ B 25 500 K.
6.19

EHZERMFHSE digital versatile disc-audio

DVD-Audio

L 24bit fit{k 45 % .48~ 192k Hz 57 % R # 49 Bk o 373 & # (Pulse Code Modulation, PCM) %% #5
FRA R TINEEERSEAMEO SR FRERA R
6.20

RiEFME FEM P XA digital versatile disc-read only memory

DVD-ROM

ATt aLeS Rk DVD =X k.
6.21

AI®¥*%# compact disc-recordable

CD-R

IS R 289 N E R — XS AN CD XA,
6.22

ARZEEMTHE digital versatile disc-recordable
35



CY/T 50—2008

DVD-R

HERLUMAERIN T - KESAN DVD LA,
6.23

FA#EEXE compact disc-rewritable

CD-RW

ATEAZEICF EER{E B M CD R ER.
6.24

RS ARMFHE digital versatile disc-rewritable

DVD-RW

Af Ll 2 Wid Bk {5 8.8 DVD R k4.
6. 25

MP3

3T MPEG Audio Layer3 EAN — MR ERSEEHN ST HEREL.
6. 26

MP4

—FMEERSES AR . FRESEKK.
6. 27

BFHE® electronic publication

W 2.61,
6. 28

BFEB ebook

LABCFARBE R T BRSE BFMERTEMN b, A HXR &6 85, St REaE S,
6.29

BFRTl ejournal

LA URE R T B RS G R MR T Fh i H6R & B 8, BURIEEA I 7).
6.30

ME disk

CLRIE A7l Ak orh R SRR M R EAEFHEN .
AR BENEHBES A NKES FRENE EEANEISNEEARNTBHR,

6. 31
IC ¥ integrated circuit card
PAN S EFFOER MR A ARk .
6. 32
#{EA producer
PR ZEHALOFHEES AFHEATA.
6.33
HZM title frame
PO aFhRpFEaAFER, EAFMNEESHERE HEFNEESHR.
E—-HHAELXHP HENERAFEEALETEEAMS HEBEXHEIES.
6.34
50 MR viswal identification
36



CY/T 50—2008

BFHEYRTRESIENE EATRAXRENFER.
6. 35
5hEWIE printed cover
BmFHEpASTRAMAAGERAMANEAMERE.
6. 36
#4470 media printed surface
HFHEDATFRHLBELATFHRALEDREGERAERE.
6.37
W&ER trailer
HEEMEHRE R MSENER.
6.38
ShFEML  surface printed cover
HERAEFHEDATFRESAFTO/RIRHEGHR.
6. 39
AB l5 cassette front and rear printed cover
HEFEXETH A BHEAENLK.
6. 40
F% HAE network publication
262,
6.41
ia  access
FW
KRR EETRRMAME.
6.42
Td& download
ER AL E RS SR NN ERGERENTE.
6.43
G—®iFeHt uniform resource locator
URL
TEROLRS EEffi B R WA mat.
6. 44
HFEX|RE—IRIDHF digital object identifier
DOI ;
—FAAENZRFANT R RNERE T ORFES. . 00F B R AT R GE.
6. 45
P71 web page
3K 9 b b o S A SRR B
6. 46
F itk website
EEREM LG -RRAtEXRAO—Fiht.

37



CY/T 50—2008

6. 47
¥E text
DTS S FEE BE AT ERRE R F e R, TR E R,
6. 48
BXE hypertext
— PR —RN. 40 MR XAEFER.
6. 49
Z & multimedia
GARAEE. BB XEANFFNELAS.
6. 50
HE link
HEESH PO TR ER,
6. 51
HMEEE  hyperlink
R R oTZ Ay o) —FP AR R R G 4K
6. 52
YRR lile format
TR ROBEREH ., BA SN HLERME RGN AR A ARXHE.
6.53
E4& compression
RIS EIE MRS S M TR AN F MBS T F Mt A A28,
6. 54
fT8 packing
BB FHEDOFAGERENS TSR FEOBTFRAR - TIRL AR,
6.55
EE®E information retrieval
IR
WM BIE PR FRITBEN LFREN,
6. 56
XFHAE script
BFHEY . TR EEHNCFREAMNEA,
6.57
SWEME multimedia script
W T 1 R R R £ 1 AR 4 Rk T O ME R A R ST R B T o R R R 5 R A ) S
HRMAESR—RATTUHZHRREKER R TRELBORA.
6.58
WiEE database
e I ME 2 4% #9400 4 ) SCHRR 10 V06 6 5 3 o SR 0 4 O B MCHE X9 A A S AR ) B X R L H S
2 A~ b .
6.59

T B programme
38



AfETEmEs AR e EM AASFHHASRMRTRIT,
6. 60

%% recording

UEREAVEN, EAFRERICRATROLR.
6.61

B playback; replay

BEERNFESLUERANESRR.
6.62

EEHEE® microform publications

W, 2. 65,
6.63

SBMTES  microfiche

G da

RAZEEH IR ETFEEIOR, FEBAFRCRERERWEA.

6.64

EMEE microfilm

HEERAFHCRAEE, BEPEEBKCERRTMEA.
6.65

K47 slide

I, 2.66,
6. 66

gELR project film

B 2.67,
6.67

E$HEKLHE reproduction certification of entrustment

WA B A W AT AR e BmEE.
6.68

¥ FiRBE source identification code

SID &

BEEESEFEA BRI XEE > RSB,
6.69

WEEE glass master

HEGRBAXKEHASTZABNPEA R ATEAAREHARMR.

6.70 |
#AE stamper

CY/T 50—2008

HERSEFRMAMRE RELBIRGAE EREt8EFANEBR& L @ HERTZ

1 ot e
6.71
ELMM  on-line inspection
A EREEMESR EAREMUBHESLETOREREN.

39



CY/T 50—2008

6.72
B A  off-line inspection
{5 P D0 SRR X 7 SR R AT RO R .
6.73
WiESM S high-speed duplication
UBFTERSHFENETHATERTREIHAOTZRA.

7 EFTRERMEX

7.1
£17 distribution
W 2.49,
T
HARM M AL  form of sales
SEREZHEBHEYFANM IR . EEHAE0H. 26 . SR O,
.3
B &1T general distribution
B2 A SR 2R A9 R AT R N R — 8 R 2 A A o R Y &Y o — 3t 9% 1 e 3L 4k tH R
EBERHEHEY.
7.4
£17& distributor
REHEDETONE,
7.5
B4 % sale classification
BRE SN RETEATRR XK.
7.6
EEXNR auvdience
RlESELHEDE Bk,
y
#Z1TEiE distribution channel
HEPHRERE.
7.8
#4TAH distribution mode
REHRIOAZT MEALEER BEOHEHR.
7.9
{EiT solicit for subscription
AR & RITHRAMER WD ITE U R BTN A A ik ERITH.
7.10
fEITER list of soliciting for subscriptions
R R A BLAE TT G R B 3%, DA B R AT B0 e S 00 (0 SR B 3 AESR I TEAY AR B 3R
7.1
" H4t$H books in print
40



EHES

2440 7T ) A SR AV B
7.12

FWH§#EH books in print

Lnrer RN E S E R,
7.13

Hil book news

AXEBHE RTHERGER URHEXNEERH.

7.14

# B bibliography

AFmasEmmEEfanEBaR.
7.15

#FHWE announcement of forthcoming books

MEEGHBHEURHEXEENAE.
7.16

#+# sample copy

W 5.8,
7.17

Efft price

B R E B Y LA,
7.18

P H selling price

89 o L 3E ) B A %
7.19 :
EiTHM discount
HEDLFEHEMR S EMMOLE,
7.20

&t list price

m¥

H R i S et Z 8
7.21

L4  net price

xF

HEDHESRSEHFHERN2ZE.
7.22

iT#  order

HITRERSHRZMETEENZRIKES TR,
1.23

#£1] termed subscription

W AR T R AT RR B8 ik .

CY/T 50—2008

41



CY/T 50—2008

7.24
#iT untermed subscription
A e TR A TRRAN T E.
7.25
HARHEA publishing status
FHEHBPORE AFEELE. FILHR ER¥E.
7.26
fFiTHE code of soliciting for subscriptions
HEWELMETHRPOHERRT,
7.27
£ % (MR multi-volume code
Ak LR GE5E A9 EE B 5 BT IR 8 ] 0% R A9 R BIES .
7.28
SR R format size
F&E
HH Ry L L O i /D RN
7.29
mE pages
FE 45 300 ) 1F. 3C T i ) S .
7.30
#H  book baza(a)r; book fair
LA SR T 0 T 2 1 R .
r & ¢
#JE bookshop; beokstore
TR L R A 0 T D O B R L R
7.32
HAIFE kiosk
AR BIRTIF AL

42



CY/T 50—2008

B R A
(HEEHR)
NEHERS
A
1 sz 1 I 4.25
B
B 3.95
HEH 5.59
aBed 5.61
LS 3.155
MAILRER 3.139
R X 3.157
M 2.37
58S 2,38
R 2.39
BB H & 2.39
B R 3.139
RER 3.152
R 3.122
fu st 3.135
#®AF 7.32
e 5.89
£% 3.6
ik 3 3.89
=8 2.44;3.22
SRE 3.13
WL 3.7
HBERS 3.10
RBRT¥ 2.8
W 3.20
5T 3.12
®"E 3.42
w®ik 3.43
Hit 3.34
REER = 3.11

43



CY/T 50—2008

wWE 3.9
WERE 3.82
% % 0 ik 3.82

RE 3.31

"R 3.31

w®E 3.32

W 5.65
Ed B33 4.4
HFE A 3. 144
HAGE 6. 69

I 3.86

EY ] 5. 51

i 3.93

C

4] 4.73
258 3.94

- 3.116
Ru®ms 3.26

) 3.96

- 6.2

Ak 5.75

HaEgFritRa 6.13
HEWrFERLR 6.14

e 6.51
B E 6. 48
REE 4.6

R 5. 61

miF 3.40
HEIA 5.40
il B0 A& 5.32

i AR 2.1
R 2.2
i R4 {2 2.13
HREie 2.17
&2 E 2.13
HRiEsh 2.1
AR HLH 2.13

44




CY/T 50—2008

HREA 2,18
i 2.13
H AR 2.2
AR 3.81
- 2.10
LS 2.52; 5.1
tH R W # 7 X 7.2
HaEeES 2,28
tH R X 2.4
AT 2.9
H 2.7
i Rk 2.2
Rk 2.50
R E 2.13
HBRE 7.25
i i RS 3.129
£l 5.37
ME 3.67
fiAS 5. 105
= A 5.64
A 5.64
B 5. 62
HE 6. 30
HEED R 4.37
L.S¢! 5.97
B 5.18
ABE 3.143
fFl 6. 41
D
12 6.54
XFE 5.30
L3 5.21
% o 3.131
BiFE 5.24
1.3 45 ED @4 4.23
A 3. 60
wHE 5.76

45



CY/T 50—2008

wE 3.124
wm 5. 69
o P e 5.70
BT HEY 2.61; 6.27
wFHH 6. 29
BT 6.28
T 7.22
iTo 4. 61
TO®A 3.126
iTO&A 3,127
W 3.64
SE it 7.17
L B0F 7.6
8B HER 7.27
EZ2 34 5.19
Wik 8. 49
TRENE 6.57
THEBENFAS 6.17
F
£ 3.103
bR ; 3. 106
Rf7 2,49, 7.1
BITMRE 2.20
ErHam 2.30
BiTH X 1.8
b £58 5| 7.7
i 7.19
R & 7.4
L 3.33
B R 2.3
A 3.80
#E 5.76
i 6. 41
. 2.55: 5.10
Y 3. 145
S8 5.20
srt 5.100

46




CY/T 50—2008

aE 3.130
a6 4.11
HiE 3.149
[ gt 3.147
il 3.146; 4.65
H= 3.148
iR 7.28
fe 3.112
B 5.103
B 3.92
BH 3.88
H# 3.68
iw 2.48; 4.74
EHERED 6.67
EME 4.75
IR 3.21
BT 5.93
BlG 3.142
BB 4.69
G
mEEW 6.73
mE 2.43
3. 2.43
RE 3.52
TARA$ 5. 60
LFRT 2.31
LS 5.73
i 5.71
- 33 3,102
HAE 5. 86
HhHHEY 5.3
K& 6.6
EHEGFEEEZHERDS 2.22
FEFEGEESS 2.21
HFEGFETRHLARH 2.23
BHE TS 2.26
HAZ - ERHUEDS 2.26

47



CY/T 50—2008

13
frik&# 5. 68
FEE 5.26
s 5.94
CDES 5.25
CE 3.44
& 1R 2.6
B 3.111
Ba 3.111
B 5.96
BXFW 6.3
B HF 3.154
Eid 3.95
i 3.135; 4.66
i i 5. 80
e 3.134; 4.64
K 2.66; 6.65
El % 3.39
LR 5.53
FRHED 5.6
& % 4.51
Lk 5.91
LS SUE ] 5.98
MERK 6.11
* 5.46
R 3.3
# 5. 56
5% 4 5.55
HASR® 3.17
HABRE 3.24
HAREH 3.115
o Ep 4.4
OF 23 5.28
ZEA R 6.10
BEiTiT 4.54
[ $:3 3.89

48




CY/T 50—2008

B 3.110
Bt 3.106
e 3.109
BH 3.107
" 5.57
##B 5.58
#k 5.34

Sk 3.49
¥E 6.59
ik 3.38
ne 2.34
B 5.11
8B 2.33
L 31 %:3 1 2.35
L 3% 4] 2.34
BLEERfT 2.34
Be 4.47
mEx 5.27
BB 4.29
# 3.117

& 1 4K 6 Y 4.24
1 5.45
K

Fx 7.28
Bhix & 3.159
5] B R EP B 4.21
AREZHENTER 6. 24
ATEE k& 6.23

AEFIER D 5.7
o 7.11
aERE 7.12
REMABRTFRE 6.22
ARXE 6. 21
FTE 5.74

L ¥ 5.58
LR 4.26

49



CY/T 50—2008

L
E 3 JUF 6. 68
wo 3.128; 4.67
HauM 6.72
i 5 5. 81
3801 ] 2.58; 5.88
i 4k ¥ % R 2,63
i3 3 6. 50
#*M 6. 60
e 5. 54
o 0 % 4.52
M
#h 7.20
B 7.20
Lp & L] 5.5
EARRW 3.18
ARG 3.114
B 6.70
BRENS 4.28
sl s 4.14
s 4.72
A% 3.76
Hg 3.77
N
R 2,32
AT RN RY 2.54; 5.9
HERR 3.98
£l 5. 83
g 5. 66
P
#18 3. 104
mEBER 4.30
-2 3 3.150
wo 4.48
¥ REEN B 4,20
FEHH 4.17
T 4.46




CY/T 50—2008

27T 5.28
i 7.24
ikt 5.23
Q
o 3.118
LoRY 5.95
Pl 2.16
BOiTE 4.49
HEp A 5.35
L] 3.83
o 4.60
gogas 3.125
idsk 3. 4.71
Wk 3.108
Py 5.47
2% 3.36
R
88 En B 4.35
A AE BB 4.31
#FEEpBl 4,34
mEpas 4.36
A#R 5.67
A 5.90
Eged 4] 4.19
S
“EYEWE 3.66
=% 3.66
2k 4.12
a4 4.42
WA 5. 34
Bx 5.72
R 4.68
SHEKES XFLHED 5.4
Wi 3.70
i 3.65
P& i 7.21
o 7.21

51



CY/T 50—2008

AMETRRBTRR 6.18
e 5.65
8 3.61

Rt Bl 3.156
HH 4.62
15 7.31
By 3.136; 4.63
81 ] 3.133
BER 3. 140
#8 7.14
HEW 3.138
B 7.30
#i& 4.59
HiR 7.13
HER 3.137
i 3.153
BEE 6.58

L Ed SRk 6.12
BT RE—RRRT 6. 44
HrERis 6.9

BT 4.13

i B B 4.39
T 1) B % 14 R 8 5. 104

BRKEIT 4.57

EWMHEY 2.65; 6.62

B 6. 64

Lt 430 6.63
FWER 6.63
BE 3.46
Wk 5.33
3| 3.78
T 4.55

T

4] 4,70
£ 3 4.41
5! 5.102
HHRE 4.53

52




CY/T 50—2008

L ECE L 3.19
BHRBA 3.8
L E4 3.141
- | 6.33
y 3 3.123
T 4.56
i i 3.72
d@E 3.131
B— Pt ht 6.43
% 3.57
BER 2.67; 6.66
EED 4.40
& REE B 4.18
B 3.62
i 5.78
iy 5.79
B 2.57; 5.14
B #¥ie 3.101
H¥ERRE 2.46; 3.100
i 3.75
Be 3.74
w
S mERiR 6. 34
s 3.73
i@ 6. 35
S ENE 6.38
P R Ep By 4.27
CEFT 1) 2.62; 6.40
M5 6. 45
4t 6. 46
2k ] 5.12
Rix 3.90
X*x 6. 47
X G i 3.90
XL 6.52
XE 5.50
X 2.51

53



CY/T 50—2008

i 5.15
L FRE " 3.8
LFHE 6. 56
TR 4.16
LEDE 4.32
T K BEED 4.22
TR RIT 4.54

X
TR 6. 42
o 1.50
BREH 5. 36
PR 52 R 5. 44
R 7.18
INRF 5.17
IAB 5. 82
A EDE & 6.8
AN & 6.7
P 5.38
HAHE 7.15
[TFSR 3 6.55
Bir 3.45
9T 5.41
T & 5. 41
B A 5.29
-3 3.84
FH 3.84
*ip 3.85
L 3.85
R 5.52
"3 5.52
% % 5.48
i q - | 2.45; 3.50
% 188 9 R 3.51
#3 5.99
¥H 5.99
FAREE 5.22

54




CY/T 50—2008

Y
s 6.53
JOoR W 6.5
- 4 6.5
i 3.58
B 5.8; 7.16
I # 3.137
EHB 3.79
n 3.119
i 3.120
nH 3.121
AR 3.89
g . | 7.29
ZARED B 2.59; 5.77
EREIT 3.41
L 3.30
LEED .65 7. 6.19
TRLED 2.60; 6.1
HRHE 2.60; 6.1
ERHLRY 2.56; 5.13
313 3.87
A 3. 84
2 4.10
X 3.158; 4.2
5 4.43
BT 4.8
g% 4.3
1)) 2.47; 4.1
EnEl R 4.7
E Y ST AR 2.19
BBl #l 4.38
B AR 4.10
B 4.9
B # 4.6
BWax 1.5
Ea 4.5
AHEEB 4.15

55



CY/T 50—2008

mEH 6. 37
G 151 S 5. 31
] 3.59
BEE 3.2
F5L 3.54
it 5. 87
Z
#E 5.95
#EH 2.16
#EB 5.106
R ikbriRm 6. 36
H#E 5. 39
EEES 7.11
EEEeN 6.71
HERK 3.16
[ 8:3.30] 3.29
L-E 30 5.43
HiThR 5.42
A 5.101
WS 3.47
WE 3.48
i % 3.37
0= 5. 84
HAxa 6.15
ol 4,58
fiEiT 7.9
fEiTIRB 7.26
fEiTER 7.10
i 3.56
SER L 3.63
fEX 3.55
®iT 7.23
BaHR 2.64
EXHES 2.53; 5.2
BUHE th 53
miR~H 2.36
HEA 3.4

56




CY/T 50—2008

OEHMEHENTER 6. 20
AEGELE 6.16
HEH 5.28
1 5.65
BEA 6.32
=G 3.132
FEEEERHRD S 2.25
hTEEESS 2.24
P EERE TR RS 2.27
Ly 3.151
3 3.69
EhRf 2.12
EX 3.5
£ 3.14
EX- 4 X 2.11
E 1) 3.97
BhRRR 3.23
BRERRE 3.25
23 3 3.91

E 343 2.41
FH® 2.37
BBy 2.42
EERE 2.38
EERA 2.39
EEEma 3.99
LR 5.49
7 5.102
EAEX 3.7
TR 5.92
Tt Rt 2,15
H&F 5.16
L3 o] | 4,33
%% 3.35
®ITTZ 4.45
gt 3.113
R 5.63
=43 5.85

57



CY/T 50—2008

H R 2.5
Galimi 2.14
%1 3.15
BRfT 2.3
H 3.53
R 3.27
1 & 2.41
1 &b W 2.43
fE& 2.40; 3.1
X
AB W 6.39
CODEN B 2,29
IC ¥ 6. 31
MP3 6.25
MP4 6. 26
SID % 6. 68
VHS {9 6.4

58




CY/T 50—2008

M % B
(AREMD)
EXRS
A
abi:areviation 3.46
abridged edition 5.34
abridged translation 3.37; 3.38
abridgement 3.47; 3.49
abstract 3.48
academic works 5,22
access 6.41
accompanying material 5.103
acquisitions in selected subject 3.51
acta 5.99
addenda 3.93
additional printing 4.4
afterword 3.95
album 5. 80
almanac 5. 66
analog printing 4. 14
ancient books .57
annexed matter 5.103
annotation 3.88; 3.91
announcement of forthcoming books 7.15
anthology 5.48
antigraph 5.75
appendix 3.92
art design 3.114
art editor 3.18
art print 2.59; 5.77
article 5. 15
assistant copy-editor 3.25
assistant editor 3.23
atlas 5.70
audience 7.6

59



CY/T 50—2008

audio-video publication 2.60; 6.1
augmented edition 5.43
author 2.40; 3.1
author introduction 3.99
authoring 3.31
B
back cover 3.149
back margin 3.126
back to rework 3.74
backedge 4. 61
backedge area 3.127
bar code for publications 2.28
belt cover 3.137
bibliography 7.14
binding process 4. 45
bleed 3.129
block copy 3.60
blockprinted edition 5.74
book 2.573 5. 14
book back 4.62
book baza(a)r 7.30
book design 3.113
book fair 7.30
book jacket 3.135
book news 7.13
book review 3.101
bookblock 4.59
booklet 5.17
bookmark tape 3.138
books in print 7.11; 7. 12
bookshop 7.31
bookstore 7.31
bound volume 5.25
braille publication 5.5
brochure 5.17
call for papers 3.54; 3.55
casselte front and rear printed cover 6. 39

60




CY/T 50—2008

catalog(ue) 3.77
cataloguing in publication 2.46; 3.100
CDh 6.8; 6.9
CD-DA 6.9
CD-l 6.10
CD-R 6. 21
CD-ROM 6. 16
CD-RW 6.23
central spread 3.151
centrefold 3.151
chief editor 3.14
children picture book 5.82
China Standard Book Number 2.24
China Standard Recording Code 2,27
China Standard Serial Number 2.25
chinese style book 5.36
chinese traditional thread sewing 4.50
chorography 5.76
CIP 2.46; 3.100
citation 3.87
clean proof 3.108
CN serial number 2.26
code of soliciting for subscriptions 7.26
coden 2.29
collation 3.111
collation of ancient books 3.102
collected edition 5.47
collected papers 5.54
collection 5.46
collective author 3.3
collotype printing 4.21
colour ream 4. 42
colour separation 4.11
column 3.130
columnist 3.7
commission editor 3.27
commission refereeing 3.73

61



CY/T 50—2008

compact disc 6.8
compact disc interactive 6.10
compact disc-digital audio 6.9
compact disc-digital video 6,12
compact disc-read only memory 6. 16
compact disc-recordable 6. 21
compact disc-rewritable 6.23
compilation and translation committee 311
compile 3. 32,
compile and select 3.43
compile and translate 3.34
comprehensive publishing house 2.14
compression 6.53
contents 3.76
continuing resource 2.63
contribution 3.57
cooperative publishing 2.6
copy number 4.3
copybook 5. 85
copy-editor 3.17
copyright 2. 37
copyright law 2,38
copyright owner 2.39
core journal 5. 96
correction time 3.110
cover 3. 146; 4.65
cover to cover translation 3. 36
cutting 4.73
cutting edges  _ 4. 60
D
daily 5.90
database 6. 58
decoration of cutting edges 4,71
deluxe edition 5.26
demo 6.5
desk editor 3.28
dictionary 5.63; 5.64

62




CY/T 50—2008

dictionary and encyclop(a)edia 5.62
die curting 4.72
digital object identifier 6. 44
digital printing 4,13
digital versatile disc 6.17
digital versatile disc-audio 6.19
digital versatile disc-read only memory 6. 20
digital versatile disc-recordable 6. 22
digital versatile disc-rewritable 6.24
digital versatile disc-video 6.18
directory 5. 68
directory ench(e)iridion 5.65
discount 7.19
disk 6. 30
dispatching 3.103
distribution 2.49; 7.1
distribution agency 2.20
distribution channel 7.7
distribution mode 7.8
distribution prohibited 2.34
distributor 7.4
document 2,51
DOI 6. 44
download 6.42
drawing 5.78
duplication 4.74
duplicator 4.75
DVD 6.17
DVD-Audio 6.19
DVD-R 6.22
DVD-ROM 6. 20
DVD-RW 6. 24
DVD-Video 6.18
E
ebook 6.28
edit 2.44; 3.22; 3.1
edition 3.155; 5.56

63



CY/T 50—2008

edition number 3.157
edition recording page 3.139
editology 2.8
editor 2.44; 3.9; 3.22
editorial board 3.10
editorial board member 3.12
editorial department 313
editorial office 3.13
editorial writer 3.5
editor-in-chief 3.15
ejournal 6.29
electronic publication 2,61, 6.27
electrostatic printing 4.29
encyclop(a)edia 5.61
endnote 3.90
endpaper 3.134; 4.64
enlarged symbol edition 5.30
errata 3.159
ethnolinguistics publication 5.4
explanatory notes 3.80
extra of a newspaper 5.94
F
fascicule 5.20
file format 6.52
final refereeing 3.69
final text 3.64
finalize a manuscript 3.64
first edition 5.37
first edition date 3.156
first relereeing 3.67
flap 3.128; 4.67
flexographic printing 4.19
foil -stamping 4.70
folding 4.58
footnote 3.89
for press 3.112
forbidden book 5.11

64




CY/T 50—2008

foredge 3.125
foreword 3.83
form of sales 7.2
formal publication 2.53; 5.2
format 3.152
format size 7.28
forme 4.10
forme-based printing 4.15
formeless printing 4.16
full measure 3.13
full reading 3.72
G
general distribution 7.3
glass master 6.69
guide 5.65
H
handbook 5.65
hand -copied book 5.75
hard-cover binding 4.47
hardcover edition 5.27
head 3.123
high-speed duplication 6.73
horizontal formart 3.154
hyperlink 6. 51
hypertext 6.48
I
illegal publication 2.55; 5.10
illustrations 3.96
impression 4.2; 3.158
imprimatur 2.9
index 3.78
information retrieval 6.55
in-house distribution 2.32
in-house material 2.54; 5.9
ink jet printing 4.30
inkless printing 4,32
inside back cover 3.148

65



CY/T 50—2008

inside front cover 3. 147
intaglio printing 4.25
integrated circuit card 6. 31
integrating resource 2.64
intellectual property 2.36
International Standard Book Number 2,21
International Standard Recording Code 2,23
International Standard Serial Number 2.22
introduction 3.85
invited author 3.8
invited editor 3.18
inviting to write 3.54
IR 6.55
' ISBN 2.21
ISRC 2.23
ISSN 2,22
J
jacket 1,66
joint publication 3.4
journal 5.95; 5.99
K
keyword 3.97
kiosk 7.32
L
laminating 4,69
laser disc 6,11
LD 6.11
letterpress 5. 35
library 5.50
limited edition 5.44
link 6.50
list of soliciting for subscriptions 7.10
list price 7.20
local chronicles 5.76
location 2.17
loose-leaf 5.6
loose-leaf binding 4.51

66




CY/T 50—2008

M
magazine 3.95
magnetographic printing 4.37
manual 5.65
manuscript 3.61
map 5.69
margin 3.120
MD 6.7
media printed surface 6. 36
memorial book 5.55
microfliche 6. 63
microfilm 6. 64
microform publications 2.65; 6.62
middle strip 3.132
mini disc 6.7
miniprints 5.33
mode of publishing 2.4
monograph 5.16
mook 5.106
MP3 6.25
MP4 6.26
multimedia 6.49
multimedia script 6. 57
multi-volume book 5.19
multi-volume code 7.27
music book 5.87
N
net price 7. 21
network publication 2.62; 6.40
new edition 5.38
new year picture 5.83
newspaper 5.89
number 3.118
0
official organ 5.98
official publication 5.3
off-line inspection 6.72

67



CY/T 50—2008

offprint 5.24
omnibus volume 5.53
on-line inspection 6.71
optical disc 6.6
order 7.22
Oorgan 5.91
original 3.59
original for print 1.9
originator 3.2
out of print 5.45
overhang cover edges 4.48
P
packing 6. 54
pad transfer printing 4.33
page 3.119
page number 121
pages 7.29
pamphlet 5.17
paper of calling for comment 3.63
paperback 5.28
paper-cover binding 4. 46
parallel title 3.144
patch 3. 86
pattern 3.62
pen name 3.6
perfect binding 4.54
perfect printing 4,39
periodical 5.95
periodical agency 2.16
permeographic printing 4. 26
phonograph record 6.2
photo-CD 6.15
photo-compact disc 6. 15
photocopy 4.5
picture 5.78; 5.79
picture-story book 5. 81
placard 5.84

68




CY/T 50—2008

place of publication 2.17
planographic printing 4.20
plastic thread sealing 4.57

platen printing 4.17
playback 6.61
pocket edition 5.29
popular reading matter 5.23
pornographic publication 2.56; 5.13
poster 5.84
postpress 4.43
preface 3. 84
prepress 4.8
preprint 5. 31
press 2.13
price 7.17
print area 3.122
print through 4.40
printed cover 6.35
printer 4: 6
printing 2.47; 4.1
printing house 2.19
printing machine 4. 38
printing method 4.7
printing number 4.3
producer 6.32
professional newspaper 5.92
professional publishing house 2.15
programme 6.59
project film 2.67; 6.66
proof 3.107
_pmofrud:r's marks 3.109
proofreading 3.106
protection of copyright 2.42
pseudograph 5.12
pseudonym 3.6
public release 2. .31
publication explanation 3.81

69



CY/T 50—2008

publications 2.52; 5.1
publisher 2.13; 2.18
publishing 2.1

publishing acrivity 2.1

publishing agency 2.13

publishing at the author’s expense 2,5

publishing company 2.13

publishing house 2,13

publishing in translation 2.3

publishing industry 2.2

publishing media 2.50
publishing prohibited 2.33, 2.3

publishing science 2.7

) publishing status 7.25

R

rare book 5.72

read and evaluate 3.65

reading for examination 3.70

recorded audio cassette 6.3

recording 6. 60

reference books 5. 60

references 3.9

register 4.41

rejection 3.75

reliel printing 4.18

remuneration 2.43

replay 6. 61

replication 2.48

reprint 5.40

reproduction certification of entrustment 6. 67

republication *5.39

responsible corrector 3.29

responsible editor 3.16

responsible institution 2.1
retranslation 3.39; 3.40

revised and enlarged edition 5.42

revised edition 5. 41

70




CY/T 50—2008

revision 3.45
revision of translation 3. 41
5
SACD 6.14
saddle stitching 4.49
sale classification 7.5
sale prohibited 2.34
sales territory 2,30
sample 3.58
sample copy 5.8;7.16
scanning 4.12
screen printing 4 27
script 6. 56
second refereeing 3.68
section 5.100
selected subject 2.45; 3.50
selected subject editor 3.26
selected works 5.48
selling price 7.18
send manuscripts to the press 3.103
send to press 3,112
send 1o typeset 3. 105
senior copy-editor 3.24
senior editor 3.20; 3.21
separate 5.32
sequel ; 5.52
serial 2.58; 5.88
series 5.18; 5.97
series title 3.143
sheet-fed printing 4.23
single copy 5. 21
slide 2,663 6.65
solicit for articles 3.56
solicit for contributions 3.53
solicit for subscription 7.9
source identification code 6. 68
source of contributions 3.52

71



CY/T 50—2008

special binding 4.53
special issue 5.102
special works 5.49

spine 3.136; 4.63
spiral binding 4.52
sponsor 2.12
stamper 6. 70
start issue 5.105
stencil printing 4 28
subtitle 3.142
summary 3.98
super audio compact disc 6. 14
6.13

super video compact disc

supplement 5.51; 5.93; 5.101
surface print 4. 44
surface printed cover 6. 38
SVCD 6.13
system ol publishing 2.10
system of refereeing in three grades 3.66
T
1ail edge 3.124
teaching material 5.57
technical design 3.115
termed subscription 7.23
tete-beche publication 5.104
text 6. 47
textbook 5.58
the only copy extant 5.73
thermal dye transfer printing 4. 34
thermal printing 4.35
thermal transfer printing 4.36
thermography 4 .31
thread sewing 4.55
utle 3.141
title frame 6.33
title leaf of book 3. 140

title page

3.145; 3.150

72




CY/T 50—2008

top 3.123
1op mAargin 3.133 N
trailer 6.37 ]
transcript 5.75
transfer translation 3.35
translation 3.33
translator 3.30
typesetting 3.104
U
uniform resource locator 6. 43
untermed subscription 7.24
updating loose-leaf 5.7
URL 6.43
Vv
varnishing 4. 68
VCD 6.12
vertical format 3.153
VHS recorded program tapes 6.4
visual identification 6. 34
volume 3.116; 3.117
W
wall map 5.86
waterless offset 4,22
web page 6.45
web printing 4.24
website 6. 46
white paper 5.59
who was who 5.67
who's who 5.67
wire side-stitching 4.56
words of editor 3.82
works 2.41
write 3.42
writer 3.4
Y
yearbook 5. 66

73



(1]
(2]
[3]
[4]
(5]
[6]
(7]
(8]
(9]
L10]
[11]
[12]
[13]

[14]
[15]
(16]

[17]

(18]

[19]

(20]
[21]
[22]
(23]
[24]
[25]
[26]
(7]

.[28]
(29]

[30]
(31]

CY/T 50—2008

$ ¥ 1 w

GB/T 4013—1995 R& F@AH
GB/T 5271. 1—2000 EEEAR T B 1 84, 25 ARiE (eqv ISO/IEC 2382—1. 1993)
GB/T 5795—2006 ¢ 455
GB/T 7309—2000 £ 5 & &4l A
GB/T 9002—1996 #4514 FAR T2 & B & i
GB/T 9851.5—1988 EpRi4E R RifE FREEDRIA
GB/T 9851.7—1990 EpgHEARRIE FLREDBIAH
GB/T 9999—2001 th[R %4k i RS
GB/T 13396 —1992 o (5] 4 ot 35 1R 80 & 44 55

GB/T 14086—1993 Hig ¥ H A% RHAMBRL% “LV"50H2/625 17— PAL #i(idt TEC 856)
GB/T XXXX TR &2 /% 5 R B R GRItE)

GB/T 152382000 & 4548 B 46 & A 5

GB/T 16969—1997 @& AR HiE 120 mm 4 % & (CD-ROM) f) # 4 22 4 (idt 1SO/
IEC 10149, 1995)

GB/T 17933 —1999 1 F i M4y Ris

GB/T 17576 —1998 CD ¥ ¥ % % £ (idt TEC 908, 1987)

GB/T 17975.1—2000 {5 @A iz h 110 B 3T 0k 25 08 00008 R4 55 35 1 8B40« B 5 (ide
ISO/IEC 13818—1. 1996)

GB/T 17975.2—2000 {R@HAR ESHMBRENMEFE WA AREB B 2 95 B Gde
ITU-T H. 262;: 1995)

GB/T 17975.3—2000 {f@HAR EsHEREHEFTESHEHBRD B 3 B4, %8 Gdt
ISO/IEC 13818—3; 1998)

GB/T 17975.7-2002 {5 @A & 3) PR B I 1F & 14 8 008 PR TS 35 7 B840, 2 30 5 350
$WH9(AAC) (idt 1SO/1EC 13818—7, 1997)

GB/Z 18906 —2002  FF st oy F /8 45 th R P 45 1

SI/T 10730—1997 VCD 8 £ ¥ 4 #5

SI/T11196—1998 #% VCD R&EHAMK

CY/T5-2005 HiMHMERNAMTOBRRELERMNIETH 2 X W%

CY/T 36—2001 HFHAR® S Wisin

BHE AT RRAR. EHEEirM], b5, 1976.

H Pk, M.  DURAEH ¥ im M M), FBHF AR B EOR S0 1 R, 1982,
H/R®H G.FH. XS IR T RRIM], ME 4, F53%. U5 RS8R R
#.1982.

FKIAEOL, SH.  HOUENE Tl BHEE AT (M. b 50, 4% %6 1 S 3 . 1989,
RER#FCASE. CRNETRAFROIM. ooy SR BF. 030 A REH
#E i R, 1989, -

AN EE, IR ERHTROIM]. B3 S5 e, o E B R B L 1990,
TEABHLBERBZER(TRBEIREERS . 545, PEAEHS G, WK

[MI. Jb5C: b B A E R 2 45 M, 1990,
75



CY/T 50—2008

76

[32]
[33]
[34]
[3s5]
[36]
[37]
[38]
[39]
[40]
[41]

[42]
[43]
[a4]
[45]

[46]

B, HEGERIM]). BE. EEEH M EE, 1002

BmEX. SEcAFEsLHIM] R P E B SR, 1994,

R ENOREGABENREFRM]. FE - BXBRARLHE,1998.
AR T EERERER(M]. tE.PEXKEH 28 HMRE, 2003,

B, % A EAMIM]. JEE-BFEEARH R, 2003,

ISSN International Centre. ISSN Manual - Cataloguing Part[ M]. ,2003.

FEME(M]. 050, o [EH R, 2005.

MiRFEREIM].  JeEt . EEH MR, 2005.

Ay, WAEEmRAEREARIM]. 365 MR R R, 2005,
hESHERBATAAAREESR. BLARDLE A S, 5 MR JL . i & BB,
2005,

WBEECE SR B EHREES. AFHARIGEARIM] L SMERFSHR LR
#t,2005.

B, I AR B A O M). b . o [ X A B AR @) 2005,

BV, 5% PEIRSERMOM]. b5 3650 450 H AL, 2005.

ISO/IEC 16448 — 2002 Information Technology——120 mm DVD-Read-only Disk ({5 8%
A 120 mm DVD HiEX &)

IEC 61104 Compact Disc Video System; 12 cm CD-VUME X MK REK 12cm CD-V)



WWW.bzXxz.net

BERAE NE



